2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Красногвардейский район»

Белгородской области

Десятое заседание
РЕШЕНИЕ

14 августа 2019 года                                                                                              № 5
О согласовании принятия имущества из государственной собственности Белгородской области в муниципальную собственность муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской области, Порядком  управления и распоряжения муниципальным имуществом Красногвардейского района, утвержденным решением сорок восьмого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 28 декабря 2017 года № 13, принимая во внимание ходатайство областного государственного казенного учреждения «Управление дорожного хозяйства и транспорта Белгородской области» от 14 июня 2019 года № 254-01-05/02-1629, Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л :

1. Согласовать принятие из государственной собственности Белгородской области в муниципальную собственность муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области автомобильные дороги согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на  постоянную комиссию  Муниципального совета Красногвардейского района  по  экономическому  развитию,  бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности (Крутий В.С.).
Председатель Муниципального совета

Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин
Приложение

Утвержден

решением Муниципального совета

Красногвардейского района
от 14 августа 2019 года № 5
П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог, передаваемых в муниципальную собственность

	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность, км

	1
	2
	3

	Муниципальный район «Красногвардейский район»

	1
	Автомобильная дорога «Бирюч-Валуй»
	1,7

	2
	Автомобильная дорога «Волоконовка-Покровка-Новохуторное-Засосна-Горовое»
	1,8

	3
	Автомобильная дорога «Садки-Никольский»
	0,6

	4
	Автомобильная дорога «Белгород-Новый Оскол-Советское»-Хуторцы
	1,8

	5
	Автомобильная дорога «Волоконовка-Покровка-Новохуторное-Засосна»- Марынычев
	1,3

	6
	Автомобильная дорога «Сорокино-Ездоцкий»
	2,5

	7
	Автомобильная дорога «Белгород-Новый Оскол-Советское-Верхососна»-Остроухово
	0,8

	8
	Автомобильная дорога «Бирюч-Калиново-Никитовка»-Арнаутово
	2,8